

**Dodatok č. 1 k zmluve o dielo č. 1/2023/VO/IPBB  
„Rekonštrukcia strechy – výmena strešnej krytiny na budove  
Inšpektorátu práce Banská Bystrica“ zo dňa 4.7.2023**

uzavretá podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení (ďalej len „Obchodný zákonník“ a podľa ustanovení § 56 zákona č. 343/2015 Z. Z. O verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“) (ďalej len „zmluva“)

**Zmluvné strany**

**Objednávateľ:**

Názov: Inšpektorát práce Banská Bystrica  
Sídlo: Partizánska cesta 98, 974 33 Banská Bystrica  
Štatutárny orgán: Ing. Bc. Andrej Kováč, riaditeľ inšpektorátu práce  
IČO: 00 166 375  
DIČ: 2021095703  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, číslo účtu: SK57 8180 000000 7000102607

*(ďalej len „objednávateľ“)*

a

**Zhotoviteľ:**

Názov: KROVY s. r. o.  
Sídlo: Záhradná 1434/7, 962 31 Lukavica  
Štatutárny orgán: Ondrej Kliment, konateľ  
Zástupca na rokovanie  
vo veciach zmluvných: Ondrej Kliment  
IČO: 47 079 592  
DIČ: 2023739399  
IČ DPH: SK2023739399  
Bankové spojenie: VÚB, a. s., číslo účtu: SK04 0200 0000 0036 8949 2554  
zapísaný v Obch. registri:

*(ďalej len „zhotoviteľ“)*

**Preambula**

Zmluvné strany dňa 4.7.2023 uzatvorili Zmluvu o dielo uzatvorenú podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) (ďalej len „Zmluva o dielo“) za účelom realizácie diela „Rekonštrukcia

strechy – výmena strešnej krytiny na budove Inšpektorátu práce Banská Bystrica“ (ďalej len „Dielo“).

### **Článok 1. Predmet dodatku 1.**

Zmluvné strany sa dohodli, že čl. III Zmluvy o dielo sa vzhľadom na bod. 4 a skutočnosť, že objednávateľ si u zhotoviteľa uplatnil práce, ktoré nie sú obsiahnuté v pôvodnej cenovej ponuke mení v čl. III bod 1 nasledovne:

#### ***Pôvodné znenie:***

1. Cena predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán  
cena v € bez DPH 112 140,80 EUR  
sadzba DPH 20 % v € 22 428,16 EUR  
**celková cena v € s DPH 134 568,96 EUR**  
(slovom ----- stotridsaťštyritisícpäťstošesťdesiatosem 98/100 ----- EUR)

Cena bola stanovená podľa zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, s možnosťou jej úpravy len v prípade: zmien, vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych predpisov, alebo znížením rozsahu prác požadovaných objednávateľom.

#### ***Nové znenie:***

1. Cena predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán  
cena v € bez DPH 113 183,05 EUR  
sadzba DPH 20 % v € 22 636,61 EUR  
**celková cena v € s DPH 135 819,66 EUR**  
(slovom ----- stotridsaťpäťtisícosemstodevätnásť 66/100 ----- EUR)

Cena bola stanovená podľa zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, s možnosťou jej úpravy len v prípade: zmien, vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych predpisov, alebo znížením rozsahu prác požadovaných objednávateľom.

### **Článok 2 Záverečné ustanovenia**

1. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si Dodatok pred jeho podpisom riadne prečítali, súhlasia s jeho obsahom, uzatvárajú ho na základe slobodnej, vážnej a zrozumiteľnej

vôle, nie pod nátlakom, v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojim podpisom.

2. Ostatné obchodné podmienky práva a povinnosti sú upravené Obchodným zákonníkom a riadia sa nimi obe zmluvné strany.
3. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb., Občiansky zákonník, dňom, ktorý nasleduje po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
4. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tohto Dodatku č. 1 jedna zo strán požiada o rozhodnutie súd.
5. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich exemplároch, z ktorých zhotoviteľ obdrží jeden rovnopis objednávateľ obdrží štyri rovnopisy.
6. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením Dodatku č. 1 v jeho plnom rozsahu vrátane jeho príloh a dodatkov na centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

V Banskej Bystrici dňa

V Banskej Bystrici dňa

Za zhotoviteľa: **18. SEP. 2023**

Za objednávateľa: **18. SEP. 2023**

.....  
Ondrej Kliment  
konateľ

.....  
Ing. Bc. Andrej Kováč  
riaditeľ inšpektorátu práce

Prílohy:

1. Práce navyiac + materiál zo dňa 7.9.2023

# Práce naviac+materiál

Stavba:  
Objekt:

Obnova budovy Inšpektorát práce Banská Bystrica  
Výkaz výmer - Rekonštrukcia budovy Inšpektorát práce Banská Bystrica

Objednávateľ 010  
Zhotoviteľ:  
Miesto:

IP Banská Bystrica  
KROVY s.r.o.  
Banská Bystrica

Spracoval: Kliment  
Dátum: 7.9.2023 18. SEP. 2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

## HSV Práce a dodávky HSV

Ostatné konštrukcie klampiarske práce							Spolu	1042,25
1	R		Montáž oplechovania pod žľabový plech	bm	111,000	3,50	388,50	
2	M		PZ lakoplast Lindam š do250 mm	bm	111,000	5,75	638,25	
3	M		spojovací materiál	ks	1	15,5	15,50	
Celkom								1042,25
Dph								208,45
Cena s DPH								1250,7